

# zrynka

21 (86) ● ROK IV ● 27 MAJA 1993 ● CENA 1000 ZŁ

## SKIE

toczenia i sprzeciw znajduje zrozumienia. Jest to zgodne z przepisami czekają na mieszkanie nie pyta. Podobnie sprawa zakazu wycięcia własnej leśnej działki nie może zabronić nie decyzje (pod presją) się zdarzały. Było to

ostępuje w takich

tyc odporny na naciski idąc na kompromis.

dokończenie na s. 3



Głosowanie wniosków w okręgu południe - ul. Afrykańska 11 Fot. Krzysztof PRZEDPEŁSKI

Poprzedzone długotrwałą pracą grupy inicjatywnej i starannie przygotowane wybory były mozolne. Osiedle SASKA KĘPA podzielono na trzy okręgi wyborcze - wschód, zachód i południe. Zebrania wyborcze mieszkańców w lokalach usytuowanych w miarę możliwości w centrum każdego z okręgów odbyły się 12, 13 i 17 maja. Samorząd powstał jako jeden z ostatnich w Gminie. Zatem - późna ciąża i poród z komplikacjami. Czy dziecko będzie cudowne?

## Narodziny samorządu

**O**kręg wschodni - zebranie wyborcze 12 maja w Szkole Podstawowej nr 15 przy ulicy Angorskiej 2.

W imieniu grupy inicjatywnej wyborców powitał Ryszard Kalkhoff przewodniczący Oddziału Saska Kępa Komitetu Obywatelskiego „Solidarność” Warszawa - Praga Południe. Ustalono, że zebranie poprowadzi Marek Zwierzyński - radny z Saskiej Kępy, od niedawna członek Zarządu Dzielnicy-Gminy.

Wyborcy w tym okręgu byli przygotowani do głosowania, orientowali się w uprawnieniach i zadaniach samorządu. Zaistniałe wątpliwości wyjaśniła Magdalena Czerwos - radna i przewodnicząca Komisji Samorządowej w Gminie. Przypomniała, że do samorządu może kandydować każdy mieszkaniec Saskiej Kępy, legitymujący się czynnym i biernym głosem wyborczym. Do

wpisania na listę kandydatów wymagane jest zgromadzenie podpisów przynajmniej 15 mieszkańców lub rekomendacja organizacji społecznych, politycznych, stowarzyszeń itp. Do samorządu kandydować można z dowolnego okręgu wyborczego, głosować można wyłącznie w okręgu, w którym się mieszka. Zebranie wyborcze jest ważne, jeśli uczestniczy w nim 4-krotnie większa liczba osób niż liczba kandydatów.

Po wyjaśnieniach wybrano i przegłosowano a block Komisję Mandatowo-Skrutacyjną w składzie: Jan Kudlak - przewodniczący, Maria Czerwińska i Wojciech Misiak - członkowie. W okręgu wschód wybierano 11 osób do samorządu osiedla i 2 do Komisji Rewizyjnej. Marek Zwierzyński odczytał listę kandydatów, następnie

dokończenie na s. 3

## Narodziny samorządu

dokończenie ze s. 1

każdy z nich prezentował zgromadzonym własny program działania w samorządzie, wyborcy zadawali pytania. Na sali obecny był wiceburmistrz Jakub Matczuk i przewodniczący Komitetu Obywatelskiego „Solidarność” Warszawa Praga Południe Janusz Szeryński.

Nie obyło się bez perturbacji. Po obliczeniu wyników głosowania Komisja Mandatowo-Skrutacyjna stwierdziła, że dwie osoby, z których tylko jedna mogła wejść w skład samorządu, mają równą liczbę głosów (34). Zarządzono ponowne przegłosowanie tych kandydatur.

Ostatecznie do samorządu z okręgu wschód weszli: Helena Aniszewska, Magdalena Czerwos, Tomasz Grzybowski, Marzena Koraszewska, Aleksander Jagodziński, Jadwiga Kwiatkowska, Danuta Milewska, Jarosław Sałek, Edward Siedlecki, Zbigniew Tomaszewski, Edward Wojciechowski. Rekordzistka - Marzena Koraszewska uzyskała 63 głosy.

Do Komisji Rewizyjnej weszli: Eugenia Wójtowicz i Jerzy Stanecki.

Wyborcy dopytywali się o siedzibę i termin rozpoczęcia prac samorządu. Lista potrzeb jest ogromna! Prawdopodobnie siedzibą będzie lokal w suterenie przy ulicy Styki 25, gdzie dotychczas odbywały się spotkania grupy inicjatywnej. Za udział w zebraniu, sprawny jego przebieg, przyjazną i pełną zrozumienia atmosferę podziękował zgromadzonym Jerzy Stanecki uczestnik prac grupy inicjatywnej, po wyborach - członek Komisji Rewizyjnej.

★

Okręg południe - zebranie wybor-

## „ANNDRÓB”

HURTOWNIA DROBIU  
ul. Płowiecka 63, tel. 15-44-79  
POLECA

- ▲ świeży drób w całości i elementach
- ▲ kurczęta, kaczki, indyki w elementach
- ▲ drób wędzony i z rożna
- ▲ wędliny drobiowe z SUPER DROBIU S.A. Zakłady Drobiarsko-Mięsne w Karczewie
- ▲ lody, zimne napoje
- ▲ flaki wołowe

HURT I DETAL

Ceny przystępne  
zapraszamy  
codziennie od 7<sup>00</sup> do 18<sup>00</sup>,  
soboty od 7<sup>00</sup>-14<sup>00</sup>

cze 13 maja w Szkole Podstawowej nr 54 przy ulicy Afrykańskiej 11.

Magdalena Czerwos powitała zgromadzonych i zaproponowała powierzenie prowadzenia zebrania Markowi Zwierzyńskiemu. Wybór okazał się bardzo trafny. Wyborcy mieli wiele zastrzeżeń i pytań. Większość osób nie była zorientowana, w jakim celu wybierany jest samorząd, czy nie będzie to organ konkurencyjny w stosunku np. do rad Osiedli Spółdzielczych. Najwięcej zastrzeżeń budziła możliwość kandydowania do samorządu z innego okręgu wyborczego niż miejsce zamieszkania kandydata. Argumenty M. Czerwos, że zasady powstawania samorządu opracowano na podstawie stosowanej ustawy, nie trafiły do przekonania. Rosła temperatura obrad. Na szczęście Marek Zwierzyński dysponuje donośnym głosem i potrafił zapanować nad emocjami wyborców. Zaopatrzone w dodatkowe narzędzie pracy - pokazanych rozmiarów dzwonek (zebranie w szkole!) z trudem utrzymywał porządek obrad. W okręgu południe wybierano 11 osób do Samorządu i 1 do Komisji Rewizyjnej. Ustalono i przegłosowano skład Komisji Mandatowo-Skrutacyjnej: przewodniczący - Bogusław Królikowski, członkowie - Tadeusz Korytkowski, Jan Szymczyk, Marek Wasiak. Uznano, że zebranie zwołano prawomocnie i przystąpiono do prezentacji kandydatów.

Gorącymi oklaskami zaaprobowano wystąpienie Teresy Falkowskiej, jedynej społecznej lekarza hospicjum w naszej dzielnicy. Kontrowersje wzbudził sposób głosowania. Dyskutowano dwa wnioski: czy kandydaci mają być wybierani zwykłą większością głosów, czy należy zaaprobować propozycję Zofii Rubini - aby każdy z wybranych legitymował się bezwzględną większością głosów tzn. 50% plus 1. Obydwa wnioski były trzykrotnie głosowane. Przewagą 1 głosu przyjęto głosowanie według wniosku pierwszego. W stosunku do jedynej kandydata do Komisji Rewizyjnej wymagana jest bezwzględna większość. Rozdano 63 karty do głosowania. Oddano 61 głosów ważnych, nieważnych - 0.

Do samorządu z okręgu południe weszli: Teresa Falkowska, Małgorzata Kwiecińska, Tomasz Leżański, Jerzy Nowakowski, Teresa Orzechowska, Zbigniew Piechal, Ewa Przybyszewska, Wacław Rzewuski, Janusz Stanisławski, Danuta Stokowska, Jan Włastowski. Najwięcej głosów - 59 otrzymał Tomasz Leżański.

Henryk Ulandowski - jedyny kandydat do Komisji Rewizyjnej - 53 głosy.

Atmosfera zebrania była napięta. Dopytywano się, kiedy samorząd rozpocznie działalność. Zanim to nastąpi - przed nami ostatni etap wyborów!

★

Okręg zachodni - zebranie wyborcze 17 maja w Liceum Ogólnokształcących B. Prusa przy ulicy Zwycięzców 7/9.

Wyborców powitała Marzena Korasz-

wska - wiceprzewodnicząca Oddziału Saska Kępa Komitetu Obywatelskiego „Solidarność” Praga Południe i zaproponowała, aby zebraniu przewodniczyła radna Magdalena Czerwos. Ustalono i przegłosowano skład Komisji Mandatowo-Skrutacyjnej: przewodniczący - Kazimierz Iwanowski, członkowie - Wiesława Kazikowska, Ewa Zrobek, Kazimierz Danielewicz. Uznano, że zebranie zwołano prawomocnie, grupa inicjatywna z 7-dniowym wyprzedzeniem powiadomiła wyborców, wywieszono ogółem we wszystkich okręgach 250 plakatów, informację o wyborach zamieszczono w „OLSZYŃCE” i w prasie centralnej, na sali znajduje się wymagane quorum. Odczytano listę kandydatów, którzy kolejno prezentowali swoje programy. Obliczono, że na sali znajdowały się 102 osoby, oddano 99 głosów, 96 głosów ważnych, 3 nieważne.

Do samorządu weszli: Alina Borczon-Chaszczevska, Tadeusz Burchacki, Grzegorz Jaworski, Ryszard Kalkhoff, Elżbieta Burbo, Jacek Karczewski, Bogusław Królikowski, Hanna Kubaszewska, Teresa Skupień, Krzysztof Żelazko (10 osób). Najwięcej głosów otrzymał: 84 - Grzegorz Jaworski. Do Komisji Rewizyjnej bezwzględną większością głosów weszli: Włodzimierz Kurkowski i Roman Kosater.

Podczas przerwy spowodowanej liczeniem głosów obszerne sprawozdanie na temat efektów i warunków pracy Straży Miejskiej złożył prof. Lech Skuiski - przewodniczący Komisji Porządku Publicznego w naszej Gminie. Poinformował, że Straż Miejska na Pradze Południe dysponuje najlepszym w Warszawie wyposażeniem w środki łączności i transportu. Mamy 70 strażników (w tym 12 w Rembertowie), powinno być 150. Obecni zgłaszali wiele zastrzeżeń do efektów pracy Straży. Wiele kosztują, a pożytek z nich niewielki - mówiono. Kilka osób reprezentowało pogląd, że ogromne koszty ponoszone przez Gminę na wyposażenie i utrzymanie Straży powinny być skierowane na potrzeby policji.

Handel na Stadionie stanowi zagrożenie dla ludności i środowiska naturalnego. Stadion nie jest własnością Gminy - jego właścicielem jest Centralny Ośrodek Sportu, który wydzierżawił go spółce „Damis”. Podatki z dzierżawy wpływają do Związku Gmin, partycypujemy w zyskach, ponadto do kasy wpływają opłaty targowe w wysokości 500 milionów miesięcznie. Wiele osób jest zaniepokojonych dramatycznym stanem Wisły, brakiem placówek kulturalnych na Saskiej Kępie. Lista potrzeb wydłuża się z każdą minutą! Ostatnia tura wyborów dobiegła końca.

Podczas trzech zebrań wybrano 32 osoby do samorządu, 5 do Komisji Rewizyjnej. Z tego grona Rada wybierze Zarząd Osiedla (organ wykonawczy Rady) - 7 osób.

Nowo powstały samorząd jest wyrazem poszerzenia demokracji w skali lokalnej. Zwiąkszył się krąg osób decydujących o sprawach Saskiej Kępy. Życzymy powodzenia!

Maria SOBCZYK

★

Z ostatniej chwili: Podczas I plenarnego zebrania samorządu mieszkańców osiedla Saska Kępa na jego przewodniczącą wybrano Magdalenę CZERWOSZ.